COMMENTARIUM.

**I**N hymnis psalmus cantici est, quod canebant angeli gloria in excelsis, quando illuminando uultum suum super nos uenit, et benedixit nos, ut cognosceremus in terra uiam dei, et in omnibus gentibus salutare eius. Confiteantur hoc populi, quia uenisti ut letetur gentes, quia incipiunt tuo iudicio agi in equitate, et in terra corporis sui, a peruersitate recto tenore auferri et dirigi.

Confite

Confiteantur & hoc populi omnes, quia Maria ex terra  
 no corpore, sed cœlesti semine dedit fructum suum, ut be-  
 nedicat ipse fructus in trinitate. Benedicat nos deus deus  
 noster, benedicat nos deus. Ter deus dictus, unus in trinita-  
 tate nominatus, quem metuunt omnes fines terræ, per om-  
 nia secula seculorum Amen.

In finem psalmus cantici David. LXVII.

**E**Xurgat deus & dissipentur inimici eius, & sus-  
 ciant qui odierunt eum à facie eius. Sicut defe-  
 cit fumus deficiat, sicut fluit cera à facie ignis, sic  
 pereant peccatores à facie dei. Et iusti epulentur &  
 exultent in conspectu dei, & delectentur in lætitia.

Cātate deo, psalmum dicite nomini eius, iter facite ei qui  
 ascendit super occasum, dominus nomen illi. Exultate  
 in conspectu eius, turbabuntur à facie eius patris orpha-  
 norum & iudicis uiduarum. Deus in loco sancto suo,  
 deus qui inhabitare facit unius moris in domo. Qui e-  
 ducit uinctos in fortitudine, similiter eos qui exasperant  
 qui habitāt in sepulchris. Deus cum egredieris in con-  
 spectu populi tui, cum pertransieris in deserto. Terra  
 mota est, etenim cœli distillauerunt à facie Sinai, à facie  
 dei Israel. Pluuiam uoluntariam segregabis deus hæ-  
 reditati tue & infirmata est, tu uero perfecisti eam.

Animalia tua habitabunt in ea, parasti in dulcedine tua  
 pauperi deus. Dominus dabit uerbum euangelizan-  
 tibus uirtute multa. Rex uirtutum dilecti, dilecti &  
 speciei domus diuidere spolia. Si dormiatis inter me-  
 dios cleros pêne colūba deargentate, & posteriora dor-  
 si eius in pallore auri. Dum discernit cœlestis reges si-

per eam niue dealbabuntur in Selmon mōs dei mons pinguis. Mons coagulatus mons pinguis, ut quid suspicamini montes coagulatos. Mons in quo beneplacitum est domino habitare in eo, etenim dominus habitabit in finem. Currus dei decem milibus multiplex milia leuantium, dominus in eis in Synai in sancto. Ascendisti in altum, cepisti captiuitatem, accepisti dona in hominibus. Etenim non credentes inhabitare dominum deū.

Benedictus dominus die cotidie, prosperum iter faciet nobis deus salutarium nostrorum. Deus noster deos saluos faciendi, & domini domini exitus mortis. Verumtamen deus cōfringet capita inimicorū suorū, uerticem capilli perambulantiū in delictis suis. Dixit dominus ex Basan conuertā, conuertam in profundū maris. Ut intingat pes tuus in sanguine, lingua canū tuorū ex inimicis ab ipso. Viderunt ingressus tuos deus, ingressus dei mei regis mei, qui est in sancto. Præuenerunt principes coniuncti psallentibus in medio iuuecularum tympanistriarum. In ecclesijs benedicite deo domino de fontibus Israel. Ibi Benjamin adolescentulus in mentis excessu. Principes Iuda duces eorum, principes Zabulon & principes Neptalym. Manda deus uirtuti tuæ, confirma hoc deus quod operatus es in nobis.